PAGE
Протокол  итоговый  Раздел № 1.1 УР , закупка № 374

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядчика
	08.06.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	658-УР

Предмет закупки:

 Выбор подрядчика на  выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ «Амурская-Костюковка 1.2» (лот № 1)
Закупка проводилась на основании ГКПЗ 2012 способом открытого запроса предложений  и на основании приказа ОАО «ДРСК» от 25.04.2012 № 269
 Плановая стоимость закупки:  1 655 000,00 руб. без НДС.

Присутствовали:
Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Михалев А.В. – зам. ген. директора по техническим вопросам – главный инженер ОАО «ДРСК».
Члены Закупочной комиссии:

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК».
Коржов С.А. – директор по МТО ОАО «ДРСК»;

Емельяненко Д.С.  –   начальник СОПР ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. -  начальник ОКЗ  ОАО «ДРСК»;

Осинцев Ю.Е. – зам. главного инженера по эксплуатации и ремонту филиала «Амурские электрические сети»;

Скуратов А.Н. – начальник СОПР филиала «Амурские электрические сети»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь  Закупочной комиссии:

Терёшкина Г.М.   –  ведущий инженер  ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: Вед.инженера ОКЗ – Терешкину Г.М.
 Закупка проводилась на основании ГКПЗ 2012г., раздел  № 1.1. «Услуги ремонта»  закупка № 374 (лот № 1) на основании приказа ОАО «ДРСК» № 269 от 25.04.2012 года о проведении закупочной процедуры на выполнение работ  для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» -  «Чистка просеки ВЛ-35 кВ «Амурская-Костюковка 1.2» (лот № 1)
      Приглашение к участию в открытом запросе предложений  было размещено на торговой электронной площадке b2b-energo.ru, в разделе «Простые покупки»              №198219 от 10.05.2012  и  на внешнем сайте  ОАО «ДРСК»  в разделе «Закупки».

Дата завершения приема ценовых предложений – 21.05.2012 15-00 (время местное).

Ознакомившись с документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры на окончательную дату подачи документов, поступили  предложения от 6 участников:
	ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный

	ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск

	ООО «Аист», г. Свободный

	ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный

	ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея

	ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на

Предельная (лимитная) цена: 1 655 тыс. рублей (без НДС)
Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  ценовые  и технические предложения.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений.

На основании решения Закупочной комиссии ОАО «ДРСК» предложения: ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный, ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск, ООО «Аист», г. Свободный, ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный, ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея,  ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на , признать  соответствующими  условиям запроса предложений.
3.  О ранжировке ценовых Предложений

            В соответствии с критериями оценки предложений предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
         1 место:   ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный.  Предложение на сумму – 1 450 000 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).  В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится  в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: начало 01 августа 2012г.; окончание 30 ноября 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.
2 место:   ООО «Аист», г. Свободный.  Предложение на сумму 1 548 891 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).  В цену включены обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится  в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: начало работ - август 2012г.; окончание  работ - ноябрь 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца. Предложение действует до 21.08.2012г.

        3 место:   ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея.  Предложение на сумму – 1 474 478 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен)  В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчика в течение 30 дней следующих за месяцем,  в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Срок выполнения работ:  начало работ – август 2012г.; окончание  работ – ноябрь 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца, с момента приемки выполненных работ. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.

4 место:  ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный. Предложение на сумму 1 610 169,49 руб. без НДС. (Предложение с учетом НДС 1 900 000  руб.). В цену включены обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчика в течение 30  дней следующих за месяцем в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3.

Срок выполнения работ: начало работ - август 2012г.; окончание  работ – ноябрь 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца , при условии правильной эксплуатации и устанавливается с момента приемки заказчиком результата выполненных по настоящему договору работ в целом. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.

5 место: ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на.  Предложение на сумму 1 647 633,96 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен). В цену включены обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, расчет за выполненные работы производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет подрядчика в течение 30 дней следующих за месяцем  в котором выполнены работы, после подписания справки о стоимости выполненных работ КС-3. Срок выполнения работ:  начало работ – 1 августа 2012г.; окончание  работ – 30 октября 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.

6 место: ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск.  Предложение на сумму 1 655 000 руб. без НДС. (Предложение с учетом НДС 1 952 900 руб.). В цену включены обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: Аванс в размере 30% от общей стоимости работ в течение 5 дней с даты заключения договора. Текущие платежи выплачиваются заказчиком ежемесячно в течение 30 календарных дней с момента  подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней  со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.  Срок выполнения работ: начало работ - август 2012г.; окончание работ - ноябрь 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца со дня подписания акта  сдачи-приемки, гарантия на материалы и оборудование -36 месяцев. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.
         Закупочной комиссией было принято решение провести процедуру переторжки.
06.06.2012г. в 10 час. местного времени прошла процедура переторжки.

   По результатам проведенной переторжки ценовые заявки выглядят следующим образом:

ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный.  Предлагаемая стоимость – 990 000  руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).

ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея. Предлагаемая стоимость – 998 699  руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).
ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на.  Предлагаемая стоимость – 1 072 936,59  руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).

ООО «Аист», г. Свободный.  Предлагаемая стоимость 1 548 891 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).

ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный. Предлагаемая стоимость 1 610 169,49 руб. без НДС. (Предложение с учетом НДС 1 900 000  руб.).
ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск. Предлагаемая стоимость 1 655 000 руб. без НДС. (Предложение с учетом НДС 1 952 900 руб.).
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование участника
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость поставки, в руб.
	 Р/М

	до переторжки
	после переторжки

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный
	1 655 000
	1 450 000
	-
	990 000
	-
	1

	ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея

	1 474 478
	-
	998 699
	-
	2

	ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на

	1 647 633,96
	-
	1 072 936,59
	-
	3

	ООО «Аист», г. Свободный

	1 548 891
	-
	1 548 891
	-
	4

	ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный

	1 610 169,49
	1 900 000
	1 610 169,49
	1 900 000
	5

	ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск

	1 655 000
	1 952 900
	1 655 000
	1 952 900
	6

4. Об определении Победителя открытого Запроса предложений.

    На основании вышеприведенной ранжировки Конкурсных заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» -  «Чистка просеки ВЛ-35 кВ «Амурская-Костюковка 1.2» (лот № 1)  Участника, занявшего первое место, а именно:

           - ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный.  Предложение на сумму –
990 000 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).  В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится  в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: начало 01 августа 2012г.; окончание 30 ноября 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный, ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск, ООО «Аист», г. Свободный, ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный, ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея,  ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник, Биробиджанского р-на соответствующими условиям Запроса предложений.

3. Утвердить ранжировку:
                  1 место:  ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный
                  2 место: ИП Л.Л. Бакриев, г. Зея
3 место: ИП Ярыгин Константин Владимирович, с. Птичник,
4 место: ООО «Аист», г. Свободный
5 место: ООО «Дальэлектромонтаж», г. Свободный
6 место: ООО «Дальневосточная Строительная компания-Амур», г. Благовещенск
4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети» - «Чистка просеки ВЛ-35 кВ «Амурская-Костюковка 1.2» (лот № 1)  Участника, занявшего первое место, а именно:

           - ИП Присич Сергей Владимирович, г. Свободный.  Предложение на сумму –
990 000 руб. без НДС. (НДС не предусмотрен).  В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, транспортные расходы. Условия оплаты: без аванса, текущие платежи выплачиваются заказчиком в течение 30 календарных дней с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами. Окончательная оплата производится  в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Срок выполнения работ: начало 01 августа 2012г.; окончание 30 ноября 2012г. Гарантия на работы: 24 месяца. Предложение действует 90 дней с момента  вскрытия конвертов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.

                                                                                                                                                                                ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А.
«__»______  ______2012г.
	___________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Михалев А.В.

 «__»______  ______2012г.
	___________________

	Члены Закупочной комиссии:

Голота М.Н.

«__»______  ______2012г.
	___________________

	Коржов С.А.

«__»______  ______2012г.
	___________________

	Емельяненко Д.С.

«____»______________2012г.
	___________________

	Моторина О.А.

«____»______________2012г.
	___________________

	Осинцев Ю.Е.
«____»______________2012г.
	___________________

	Скуратов А.Н.

«____»______________2012г.
	___________________

	Хромов С.Л.
 «____»______________2012г.
	___________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М.

«____»______________2012г.
	__________________

PAGE
5